
Ui

Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo uzavřené dne 30.09.2022 (dále
jako „Dodatek ě. 2“)

OBJEDNATEL

Statutární město Brno, městská část Brno - Kníničky
Nová 11,635 00 Brno
Lenka Ištvanová, starostka
44992785-14
CZ44992785-14

Název:
Sídlo:
Zástupce:
IČO:
DIC:

dále jen „Objednatel"

a

ZHOTOVITELEM

Ing. Marek Holán
Brno, Veslařská 518/66
OSVČ
70427143
CZ7404163789

Marek Holán, tel. č: email:

Název:
Sídlo:
Statutární orgán:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:
Kontaktní osoba:

dále jen „Zhotovitel"

L

1. Objednatel se Zhotovitelem uzavřeli dne 30.09.2022 smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva"), kterou se
Zhotovitel zavázal pro Objednatele za podmínek stanovených ve Smlouvě provést na svůj náklad a
nebezpečí dílo a splnit další s tím související závazky a Objednatel se zavázal toto dílo převzít a
zaplatit sjednanou cenu díla.

2. Předmětem Smlouvy dle čl. III byla povinnost Zhotovitele zhotovit a předat na svůj náklad a nebezpečí
Objednateli ve sjednané době dílo „Zpracování projektové dokumentace: Úprava prostranství - park
U Lva", (dále jen „dílo"), včetně obstarání veškerých nutných povolení příslušných správních orgánů,
a Objednatel se zavázal za řádně zhotovené dílo zaplatit dohodnutou cenu.

3. Dne 29.11.2022 byl uzavřen dodatek ke smlouvě o dílo ze dne 30.09.2022 (dále jako „Dodatek č. 1“),
kterým byly posunuty lhůty plnění uvedené v čl. IV. Lhůta plnění ve smlouvě o dílo, a to proto, že
bylo nutné schválit výběr Zhotovitele usnesením zastupitelstva městské části, namísto starostky
městské části a předsedy finančního výboru, a tedy vzniklo zpoždění při výběru Zhotovitele více než
2 měsíce od možného data výběru.

V Dodatku č. 1 se objednatel se zhotovitelem dohodli, že se Čl. IV Smlouvy obsahující termíny plnění
díla mění následujícím způsobem a dílo bude provedeno v následujících termínech:



Smlouva o dílo, dodatek č. 2 
„Zpracování projektové dokumentace: Úprava prostranství - park U Lva"

1) Dokumentace pro územní a stavební řízení (kompletní projektová dokumentace dle vyhlášky 
č. 499/2006 Sb. a vyhlášky 169/2016 Sb.)
Termín: 31. 01. 2023

2) Inženýring — projednání projektu, získání všech potřebných stanovisek, územní rozhodnutí, stavební 
povolení
Termín: 31.05.2023

3) Prováděcí projekt (kompletní projektová dokumentace dle vyhlášky č. 499/2006 Sb. a vyhlášky 
169/2016 Sb., výkaz výměr, kontrolní rozpočet)
Termín: 31.05.2023

4) Pracovní jednání k projektové dokumentaci -
Minimálně 1 x měsíčně

5) Autorský dozor — spolupráce při výběru dodavatele, výkon autorského dozoru v průběhu stavební 
realizace projektu, konzultační činnost
Průběžně

6) Zhotovitel se zavazuje dokoněit a předat dílo Objednateli do 31.08.2023

II.
Účel Dodatku č. 2 ke Smlouvě (dále jen „Dodatek č. 2“)

1. V průběhu vyřizování inženýringu záměru se vyskytly problémy s obstaráváním stanovisek dotčených 
orgánů, které (ačkoliv zhotovitel disponoval veškerými podklady) znemožňovaly vydání společného 
povolení stavebním úřadem. Protože se objednateli na splnění povinnosti zhotovitelem neváží další 
termíny (např. termín pro vyúčtování dotací), zpožděním zhotovitele se sjednaným plněním nebudou 
nijak dotčena jeho majetková práva, ani mu nevznikne jakákoliv škoda. Účelem Dodatku č. 2 ke 
Smlouvě je tedy posun sjednaného termínu úplného dokončeni díla.

III.
Dodatkem č. 2 se strany Smlouvy dohodly, že čl. IV Smlouvy obsahující termíny plnění díla se mění 
dílo bude provedeno v následujících termínech:

a

1) Dokumentace pro územní a stavební řízení (kompletní projektová dokumentace dle vyhlášky 
č. 499/2006 Sb. a vyhlášky 169/2016 Sb.)
Termín: 31.01.2023

2) Inženýring — projednání projektu, získání všech potřebných stanovisek, územní rozhodnutí, stavební 
povolení
Termín: 31.08.2023

3) Prováděcí projekt (kompletní projektová dokumentace dle vyhlášky č. 499/2006 Sb. a vyhlášky 
169/2016 Sb., výkaz vý měr, kontrolní rozpočet)
Termín: 31.05.2023

4) Pracovní jednání k projektové dokumentaci -
Minimálně 1 x měsíčně

5) Autorský dozor — spolupráce při výběru dodavatele, výkon autorského dozoru v průběhu stavební 
realizace projektu, konzultační činnost
Průběžně

6) Zhotovitel se zavazuje dokončit a předat dílo Objednateli do 31.08.2023

Prodlení Zhotovitele oproti termínu předání díla je podstatným porušením smlouvy. Dřívější předání a 
převzetí díla je možné.

Strana 2 (celkem 3)



^Zpracování projektové dokumentace: Úprava prostran^/p^rm ‘.'J

IV.

Závěrečná ujednání

1. V případě kolize Smlouvy, Dodatku č. 1 a Dodatku č. 2, platí ustanovení Dodatku č. 2.

• Ostatní ujednání původní Smlouvy nejsou tímto dodatkem dotčeny.

3. Dodatek č. 2v se v souladu s ČI. XIII. odst. 4
Dodatku č. 2 oběma smluvními stranami. Smlouvy stává součástí původní Smlouvy podpisem

smlouvy vzaly íjfvédomfprohS[fi Dodaliix sním a Původnf

neuzavfely jej v tísni a za nenápadné nevýhodných pod,níS ™ d”é VŮIe-

5. Dodatek č. 2 se vyhotovuje ve 2 kopiích, přičemž každá smluvní strana
6. Smluvní strany prohlašují, že předem souhlasí

plném znění, jakož i všech úkonů a okolností
v budoucnu dojít.

obdrží jednu z nich.

s možným zpřístupněním, či zveřejněním Dodatku č. 2
s touto smlouvou souvisejících, ke kterému může kdykoli

Lenka Ištvanová
starostka

za Objednatele

Ing. Marek H

za Zhotovitele

Strana 3 (celkem 3)


